Positiones circa
libros phisicorū et de aia Are-
stotelis iuxta ordinariū et dis-
putatiū p̄cessum magistrorū
Colonie in bursa montis regē
tiū ad opponēdū et respōdēdū
nō minus utiles q̄ necessarie.

Positiones

Dniūctissimis ac

plurimi amādis studentib⁹ burse Dom⁹
tis salutem. Fūsſit dūus ille Hieronim⁹
adhortari nos alterutrum ad pietatis opera. vt illud se
queremur apostoli Pauli. Alter alterius onera portare
At Epimenides poeta dixit. Hortat quicq⁹ animos
ad honesta pudicos. Lelcar equo stimulic⁹ bono cō/
misi. at illis. Quos souer ingenii peruersa mente ma-
lignū Preceptoris opem vniq⁹ imp̄artitur amici. Qd
et si sciam q⁹ suis vestra sponte vel sine horzontione vt
la studio philosophie ac bonis artib⁹ dedit. considera-
ui tamen multitudinem libeorum et difficultatem ag-
gredi volentibus teatralium expositionem libeorum Are-
stotelis. Quapropter. vt veteri vestro instituto auxilio
forem: quasdam breues positiones super octo libros phi-
losophi de aia. Breſtoreſ ad modū dialogi p oponente et
rindete in vnu colligere curaui. vt cēnt animi oblectatio.
studiosis vero ut facilius possent memorie commendate
omnibus autem legentib⁹ utilitas conferatur. Et ego
quidem qui hoc opus breuiandi causa suscep. non faci-

lem labore; immo negotiorum plenum vigiliarum et fuds
ris assumpsi. sicut hi qui preparant cōiūium et querunt
aliorum voluntati partem propter multorum gratiam us
tenter sufficiū laborem. Veritatē doctrine sancti Tho
me consonam ex plurimis collegi auroribz. pte ceteris ras
men magistrum nostrum Henricum Goychem inus
titutu conabar. Cum quia sancti Thome interpres fidei
assimilissimus fuit. ut testantur eiusdem post se opera reliqua.
Nic dumtaxat semel in die solitus erat corporali refici
tribo. ut saltem eo liberius eo diligentius studijs philoso
phie vacaret. Cum etiam quia burse Bontis primus
regentum extine. quam bursam diuinulime rexit. ac tan
dem in pace requieuis huius laus et perpetua est et im
mortalis. Tanti viri autoritate et fama phisius. vos mo
nere horatang non desistam ad legendus sequens opus
culum in quo assidue maiorem concipientis voluptatem
Quod si fecerit (sicuti certe faciet) vehementer q
dam imperio amoris agitator. non difficile futurius erit
mo tentandi maiora. De p̄ficatione tantu dixisse suffici
at. Valete. Et bursa Bontis. viij. ydus Decemb̄is
anno.ccccxvii.

Fins.

Libri

phisitorum

Zequatur oppositis

Inca octo libros phis

sicomi **Arestotelis** Quem primum Utrum circa entia naturalia generabilia et corruptibilia haberi possit proprie dica scientia Ita questio pba et improbab. Probarum pro parte affirmativa ex his que dicuntur Arestoteles sanctus Thomas et Aquino circa principium primi libri physicorum quia gloriosus peripateticorum dux Arestoteles sermone et opere sibi somnis cupiens suis auditoribus naturalis phis scientiam referare a libro physico summis extordiuit. In cuius probemio expelle dicit esse scientiam de natura hoc est de rebus naturalibus. Quid aut ista notitia sit scientia proprie dicta patet q; scientia est habitus veridicus. seruo ethico et non sunt nisi quinque habitus veridici scz sapientia intellectus scientia prudentia et ars. sed ista notitia non est sapientia nec intellectus nec prudentia nec ars. ut facile probari posset ex distinctione illoz habitu ergo est scientia proprie dicta. Sed improbab dupliciter. Primo sic res naturales non sunt intelligibiles ergo non erunt scientias. Teneat sequentia quia scientia est habitus intellectualis. seruo ethico. Ans probatur q; res naturales sunt sensibiles. sed sensibile non est intelligibile. sed hoc topicorum. Etiam nihil est intelligibile nisi separatum a materia. cu intellectus sit viuus alius sed entia naturalia perpetuum cum materia et sic sunt singularia ergo de eis non erit scientia. Secundo improbab q; scientia est necessaria perpetua et impossibili alter se habere primo posteriorum. sed res naturales non sunt hmoi. ut quibusdam famosiss visum est. scz socrati et platonici. sicut recitat pbs primo metaphysice agit. Octo sic ista estio p virtutem eius parte tam affirmativa quam negativa relinquitur ambigua. quam disoluenda offero p discretu ac honesto domino baccalario. A. Dne baccalarie haec questione dignemini acceptare et brevissime eam resoluere.

Loquatur respondens.

Questio mibi assignata q̄ dñm baccalarium opponendem in phisica est ista. ut supra. Ad quā respōsūrus di misus argumentos resump̄t̄ ob p̄ et p̄tra q̄stionē factis restringo ac limite intentum meū ad tres p̄ponēs instar syllogismi ordinatas.

Daior. Circumstancia naturalia sive cetera qd cō/

petit eis ut hinc non est proprie dicta scientia.
Dinor. Scientia puenit rebus, put accipiuuntur in suis rationib; no tñ frustra intellexit a cognitione earum quo ad id qd eis puenit exterius. Conclusio. Igil de rebus naturalibus generabilib; et corruptibilib; tradi possunt vere scientie: put accipiuuntur in sua propria ratione.

Maior pars q[ue] entia naturalia s[unt] q[uod] possunt
alit se h[ab]ere et h[ab]it pr[et]er nat[ur]am s[ed] scia n[on] e[st] nec a[n]o[n] t[em]p[or]is
alter se habere. Nota t[em]p[or]e ampliori declaratio[n]e ma-
tioris q[uod] res naturales possunt considerari dupliciter q[ue]ntum
ad q[ua]ntitatem sufficit. uno mō s[unt] esse qd[em] op[er]at[us] eis extra
suum in reu[n]datur. et sic de eis non e[st] scientia ut dicit
maior. Alio mō s[unt] esse qd[em] op[er]at[us] habent in suis r[ati]onib[us]. verbis
gratia intellectus peccat naturas humana attribuendae
sibi ea que eidē s[unt] se p[ro]uenient. ut dicendo h[oc] est a[ct]ual. h[oc]
est risibilis. In talibus enī considerationib[us] intellectus supse-
det de consideratōe esse ipsius qd[em] habet in re vel in intel-

et sic de cœs est scientia. ut patebit infra. **D**ico: habet
duo pplexa. Primum pars: q[uod] nulla p[ro]positio scientie repug-
nat eis finitam considerationem. Verbi gratia siue tomtriu-
siue sicut sit in reu natura ratiolum p[ro]pter ipsa natura
ra tomtrui accipit ab intellectu finitum suum ratione. sic sibi co-
perit q[uod] sit sonus factus in nubibus. sicut co-potentia homini ex
sua natura q[uod] sit ait et rationis. **O**stendit enim scientiam q[uod] hunc
modum cognitiōis quidam vocat cognitionem rei in suis pri-
cipiis vel causis. videlicet si tomtrui non sit in reu natu-
ra finitum p[ro]pter ipsum esse est in suis causis et principiis. **E**t
fin hoc voluit soluere q[uod] de rebus mobilibus et generabilibus
et corruptibilibus possit haberi scientia. Sed hic modus
dicendi non videtur pertinere. ut optimè declarat magister
noster Lamberti in suis copulariis primo physici.
Ostendit verius dicendum q[uod] ipsa cognitione habet de rebus
finitis seipso. p[ro]pter habere esse in actu. ut determinat p[ro]positio at
metaphysice. qui enim habet scienciam passionis ipsius quadraturae
considerat ipsum quadratum sub specie natura. p[ro]pter in natura
per actuam et non p[ro]pter est potentialis in linea. Sed in pplexu
sic apparet. q[uod] non solum natura rerum sed etiam ipsius eius
accipit coiter et p[ro]pter est abstractum a p[ro]positiis individuatu-
bus. ut si dicatis elementa sunt natura seminum transmutare
vel motus est actus entis in potentia. **E**t sic mobilia
sunt immobilia apud intellectum et corruptibilia incorru-
ptibiliter. et materialia imaterialiter. et sic de alijs. Nec
tamen est falsitas. q[uod] non oportet eidem modum esse quicquid ex
parte intelligentis et qui est in rebus intellectus. **O**mnis
elusio. sequitur ex p[ro]missis et maxime ex primo pplexo mi-
noris. **O**stendit enim considerandum q[uod] generabile et corruptibile
potest capi dupliciter. uno modo ut sunt predicata actualia
importantia actuum. ut generabile dicatur illud quod genera-
et corruptibile illud quod corruptitur. et sic non debent ha-
bentur in scientia de causa. Alio modo capiuntur p[ro]p[ri]etatis
et qualitatibus. ut in scientia de rebus.

capi nos ut sic de eis sit ita. **S**icut in rebus capiuntur per apti-
tudinibus vel per respectum aptitudinis ad actum abstractam
habet omni epistola actualiter sic est scientia de rebus
naturalibus in quibus generabiles et corruptibiles. capien-
do in quibus non quidem reduplicariuntur sed specificantur.
Sequitur correlatio primo quod physis naturalis est una scien-
tia vel genere vel virtute subordinata. ut clare patet
in copiatis. **S**equitur secundum quod illa scientia est speculatoria
ut et non praenota. quod est de rebus causatis a natura. et non
ab opere nostro. sed impossibile est de rebus a natura causa/

Positiones

Primi

is esse scientia practica: qd: hmo res soli snt a nobis spe culabiles. Ad rōnes ad pāmā dicit: qd res naturales in vī sunt intelligibiles: sed in particulari sunt sensibiles.

Et qd nihil est intelligibile nisi separari a materia. Dicendum qd venit est loquendo de materia signata et incōcibiliter accepta: nō aut loquendo de materia cōi qd est altera pars pōpositi: qd illa est pars quiditatis rei phisice: sicut pars tertio metaphysice: quare nō impedit intelligibilitatem. Ad secundum dicendum sicut ad primū: qd res naturales in vniuersali accepte et relate ad suam passio[n]em: abstrahit a corruptibilitate: sed accepte in particula ri et snt esse existente sunt corruptibles: ad est per se actu corruptitur et sic de eis nō est scientia. Etia maior est ve ra loquendo de scibili: p[ri]mo: qd de p[re]lusione que est necessaria et incorruptibile: p[ro]pter incorruptibilem habitu[m] dñe p[er]petuam ad subiectū. Et iste modus opponēt et respondet scrupulis snt modo in posteriorib[us].

Querif secūdo. Utru[m] ens mobile sit adequati subiectum: tonus phisie naturalis et cum hoc libri phisicoz. Pro parte affirmativa: vera est sancta Thomas in cōmento libri phisicoz. Præterea illud est subiectū primū et adequati phisie naturalis et enī libri phisicoz: licet diversimode: qd p[ro]p[ter] om̄ne species mobilitatis: sed ens mobile est hmo et nō corpus mobile: agit. Minor: p[ro]batur: qd materia prima ante formā est mobilis ad formā. Etia angelus fm fidem catholice mouetur de loco ad locum: et similiter potēta mouet ab obiecto. Sicut ac cidenia separata a subiectis mouentur: vt pars in sacra mento altaris: et tamē de illis nō est verum dicere qd sunt corpora mobilia: sed enī mobilia. Præterea passio habet distinctum p[er] subiectum primo posterius: et septimo metaphysice: sed p[er] motu[m] per ens et non p[er] corp[us]: tertio phisicoz agitur. Sed pro parte negativa et probabilitate falsa: arguit tripliciter. Quarto idem nō est subiectū totius et partis: sed naturalis phisie et liber phisicoz: rum habet se sicut pars et totus: qd non bene habeat nō idem subiectū. Præterea passio debet fluere ex principiis suis subiecti: sed mobilitas nō fluit ex p[ri]mo principiis eius: ergo non est passio entis. Et per p[ro]sequens ens mobile nō erit subiectū primū huius scientie. Minor: pbatur qd sic omne ens esset mobile. Præterea ut ratiōne assignatōe mobile vel eliz: differentia entis vel modus eius. Si differetia: vel ergo erit differentia essentialis aut accidentialis. Nō essentialis ut supponit: qd talē nō habet. Nec accidentialis: qd alia phisie naturalis esset subalternata metaphysice. Si modus entis sequeret qd phisie naturalis eliz pars metaphysice: qd eiusdem scientie est p[ro]siderare de ente et modis eius.

Major: Querentibus an idē sit subiectū huius libri et totū phisice: p[ro]uenienter respōdet cum qdā distinctiōe. Minor: Subiectū attri butiōnis alicui⁹ scie: debet in illa presupponi notorie. Conclusio. Dico igis ens mobile et subiectū huius libri et totū naturalis phisie: sub alia tñ et alia ratione.

Major p[er] naturalis phisie: etiā ens mobile capiatur dupl[ic]e: uno mō capiatur naturalis phisie solus in sua cōitate: et sic hic p[ro]siderat: et ei⁹ subiectū ut sic est ens mobile snt se tñ. Alio mō cōsiderat naturalis phisie nō solum

sunt sua generalia: sed enī snt diuersos sp[eci]es modos qd tractantur in diuersis libris. Et sic enī subiectū nō ponitur ens mobile in tali generalitate: sed enī specificatio[n]ibus aliq[ue] modis in libris posteriorib[us] p[ro]siderato[n]i. Et sunt in toto octo p[er] res phisie naturalis. Prima p[ro]siderat in libro phisicoz: qd versat circa motū et materia sensibilem nō descendendo. Secunda in libro de celo: qd descendit ad primā et principale sp[eci]em motus et materie sensibilis: qd ad motū localē et ad mobilitati illius motus inuigilando et p[er] naturas. Tercia p[ro]siderat in libro de generatiōe qui versat circa alias species motus seu mutationis in in generali nō descendendo ad aliquā sp[eci]em nō ad transmutationē corporis simpliciū ad inūcē. Et illius libri subiectū est ens mobile ad formaz: qd hmo motus ad aliquā formaz terminantur. Quarta p[ro]siderat in libro methēoz: qd p[ro]siderat motū et mutationē ad formā motū imp[er]fecti: sicut sunt pluia grande et nubes. Quinta p[ro]sideratur in libro de mineralib[us]: et tractat de mutatione minerali p[er]fecti homogeni: sicut de generatione lapidi et metalloz. Et hec liber sub illa inuictato[n]e nō est a greco trālatu in latum: sed tñ in qdto methēoz tradidit principia generatiōis hmo et motu. Setta tractat in libro de animalib[us] et plantis et p[ro]siderat de generatiōe et corruptiōe totaliū animatoriū que sunt muta ethereogena. Septima p[ro]siderat in libro de aia: qui est in passiōib[us] et p[er]petuā partū aiatā et parte aie. Octava tractat in libro de sensu et sensato et p[ro]siderat de passiōib[us] et p[er]petuā aiatōz: p[er] se teneat et parte corporis. Et ad has octo p[er] res p[ro]nioritas reducit naturalis phisie diuisio[n]em tanq[ue] ad principiōes: et si qd alia ab his facte sint additōes: iste ad illas p[er]tinet vel diuisio[n]em reduci possunt. Minor: Odo doctoris sancti qd in forma et p[er]fectio: qd quelibet scientia p[er]supponit de suo subiecto: qd est et quid est p[er]imo posterius: et ergo nulla scientia p[er] p[ar]tē formā rōnem subiecti de subiecto: qd h[ab]it faciendo p[er]petuā et sūltudo. Minor: quo ad primā eius parte pars: qd p[er]ior demonstratio est que dicit p[er] p[er] quid in qua p[er]ficit a causa ad effectū. Sed quo ad secundā parte p[er] sūltudo: qd p[er]bus in lib[ro] posteriori institutiū sepius econtra esse p[ro]ceduntur: sicut ibidē p[er]ter p[er] varia exempla. Conclusio: quo ad eius partē primā pars: qd odo determinandi et cognoscendi detet esse p[ro]fessio or[ation]is et p[er]modi cognoscendi incipit a sensibiliū ad intelligibiliū: et de potēta successione excēdē in actus. Et hec duo ex eadē radice ducunt originē: qd enī intellectus p[er]manens in principio snt est qd tabula rasa in qua nihil est scriptū: hinc est qd idiget reducētiōe successione: vt sit in actu: et ad talē reducētiōem indiget fantasmarū sensibiliū: a quib[us] sit abstractio sp[eci]es intelligibiliū. Unū p[er] sue p[er]ditōes nō cognitiōis. Prima qd incipit a sensibiliū veris intellectu. Seda qd sit enī successiū ipsius intellectus: et de potēta in actu. Conclusio: p[er]bus p[er] immediate deacta: qd cognitio generalis in nob[is] p[er] actū successiū de potēta in actū s[ic] magis vla: magis p[er]sua sunt p[er]sona ad ecē in potētiā: qd minū vla: qd sunt magis distincta: et p[er] p[er]sua talia p[er] se occurrit qd minū vla. Dic[et] notā: ad sensu Aresto: qd si vle capias p[er] naturā fm qd subi admixta est in tētio vle: tētio vle: p[er]supponit singularia: qd nō p[er] de aliq[ue] sciri an sit gen[us]: nisi p[er]cepta cognitio: qd habeat sub se plures sp[eci]es de qdō p[ro]p[ter]et. Et ideo fm Aresto: hic: vle: et singulare debet capi: p[er] ip[s]is naturis: sicut ex p[er]cepta g[ener]a p[er]sua cognoscit aīal qdō. Conclusio: correlative p[er]mo: qd nō ea de nobis cu[n] natura notoria sunt ac certiora. Pars tripl[ic]e: Primo p[er]parando gen[us]: subaq[ue] materialiū ad gen[us]: subaq[ue] separato: qd sube materialis sunt nobis notiores: si sube separate sunt nature notiores. Secundo p[er]parando p[er]ficiat et magis vla ad minus vla qd sunt magis distincta. Tertio: qd cognitio sensitiva est p[er]sua apud nos: sed tñ totum

Libri

phisiocorum

statu huius vite possibile. Pars qd nō est defectus ex p[er]fecto: sensus: neq[ue] ex p[er] cognoscibiliū. Nō ex parte sensus: qd licet sensus aliqui sit indispositus: tñ hoc est in pauciorib[us]: et intellectus qd p[ro]siderat p[er] dirigere et corrigit uideū sensus. Non ex parte cognoscibiliū: qd q[ui]us ipa cognoscibiliū subiaceat mutationem in intellectus p[er] formare aliquā veritatem de eis nō obstat: quacunq[ue] eorum mutationē.

Ad rōnes: Ad pāmā d[icit]r[et]: qd ex cognitio effectū sensibilium venimus in cognitio em causā: a posteriori: sed hic est sermo de p[er]cessu qui est a priori. Ad secundam d[icit]r[et]: qd v[er]o hic nō capi exclusivē: ita qd excludatur elementum sed inclusivē.

Querif secūdo. Vnde vla sunt nobis prius et magis nota: qd singulare. Pro p[er] affirmativa est phisicū in textu ostendit: qd in cognitio em effectū natūralis nō oportet cognoscere elementa. Pars qd dicit res: vla qd elementa: et sic videt excludere matenā fm sancti Thomā: aut matenā et formā fm Averroem.

Major: Modus p[er]se determinandi: similius est modo demonstrandi. Minor: Odo potioris demonstrationis procedit a causis: licet ex parte nostri frequenter p[ro]tingat p[ro]cedere effectū. Conclusio. Justū est igitur a causis principiis aut elementis fm se procedere: tamen propero nostrum modū cognoscendi solet plerūq[ue] oppositū p[ro]tingere.

Major: pars qd similius est p[er] se p[er]fectus determinādus est de causis in p[er]tinentia p[er] nos modus cognoscendi: sed ex parte addiscens: qd qd sit oppositus fm qd posteriora: qd sunt addiscens notoria. Et ita p[er]fectio: qd similius est de demonstratiōe: p[er]ter quid p[er]ficit a causis ad effectū: sed in demonstratiōe fm se quid sit contra: et sic est hinc de p[er]fectio et sūltudo. Minor: quo ad primā eius parte pars: qd potior demonstratio est que dicit p[er] p[er] quid in qua p[er]ficit a causa ad effectū. Sed quo ad secundā parte p[er] sūltudo: qd p[er]bus in lib[ro] posteriori institutiū sepius econtra esse p[ro]ceduntur: sicut ibidē p[er]ter p[er] varia exempla. Conclusio: quo ad eius partē primā pars: qd odo determinandi et cognoscendi detet esse p[ro]fessio orationis et p[er]modi cognoscendi incipit a sensibiliū ad intelligibiliū: et de potēta successione excēdē in actus. Et hec duo ex eadē radice ducunt originē: qd enī intellectus p[er]manens in principio snt est qd tabula rasa in qua nihil est scriptū: hinc est qd idiget reducētiōe successione: vt sit in actu: et ad talē reducētiōem indiget fantasmarū sensibiliū: a quib[us] sit abstractio sp[eci]es intelligibiliū. Unū p[er] sue p[er]ditōes nō cognitiōis. Prima qd incipit a sensibiliū veris intellectu. Seda qd sit enī successiū ipsius intellectus: et de potēta in actu. Conclusio: correlative p[er]mo: qd nō ea de nobis cu[n] natura notoria sunt ac certiora. Pars tripl[ic]e: Primo p[er]parando gen[us]: subaq[ue] materialiū ad gen[us]: subaq[ue] separato: qd sube materialis sunt nobis notiores: si sube separate sunt nature notiores. Secundo p[er]parando p[er]ficiat et magis vla ad minus vla qd sunt magis distincta. Tertio: qd cognitio sensitiva est p[er]sua apud nos: sed tñ totum

Positiones

genus cognitōis intellectivū est mot⁹ fm naturā:q; est
eoz q; sicut fin rōnem sunt separata a materia t̄ a dñiōis
bus materialib⁹ Et q; fere tota nřa cognitio & al i trib⁹
modis p̄fatis ad eo q̄li vlt̄r dñm est q; nulla eadē notio
ta nobis sunt et nature:q; modicū est respectue loquen
do in quo p̄uenim⁹ cū natura:q; solū in mathematis.
in qb⁹ pncipia sunt notiora fm naturā q; p̄clones: t̄ enā
quo ad nos:q; notiora pncipioz q; p̄mūnūo: p̄dēcītis cō
ditioib⁹ nō modo cognoscēti plantari. Poteſt enīaz
illud correlative intelligi in certo genere cognoscendi. vi/
delic⁹ p̄parādo magis vla ad man⁹ vla et sic iterū nu
la eadē nobis notiora sunt t̄ natura. Seḡtur correlative
scđo:q; vla p̄ius esse nota q̄ singularia ostendit p̄ueni
enter p̄ Aretō tria signa. Et q; declaratio illoꝝ signoz
sufficiet p̄ in copularis: id eo de cis in p̄senti loco suple
deo. Deter n̄plomimus r̄ndēs esse p̄ius circa cor/
relatia t̄ circa ipsoz decisionē:q; est in potestate oponen
tis p̄tra arguere. Poteſt enīaz correlative in ordinaria dis
putarōe accipi p̄ pncipali q̄stione. Ad rōnes. Ad p̄
mā dñm:q; phus p̄mo posterior p̄at cognitōem itel/
lectivā cognitōi sensitivē sed hic p̄par cognitōes intel/
lectivias inter se. Ad scđam dñm q̄ partes diffinieret
ut p̄res sunt non h̄t̄r rōnem magis vlis. sed bñ si fin se
p̄siderent. q̄no enīaz sunt magis p̄fusa t̄ nobis notiora

Circa partē executiūam

phi libri physicoꝝ. Querit pmo. vni phisic h[ab]eat dis-
putare; ptra negates pncipia naturalis phis. Pro pte
negativa et vera arguis autoritate phi in tenu. Enia in
geometria nō est disputādū ptra negantes pncipia geo-
metrie. q̄ sicut in phis naturali nō est disputādū ptra
negati illi pncipia. Et q̄ hoc pbar phs q̄ non est dis-
putādū ptra pncipide t mellilluz. Sed p pte affirma-
tiva t falsa arguis duplīc. Primo phs q̄rto metaphysice
disputat ptra negates sua pncipia. q̄ t phs naturalis h[ab]-
facere p Leneſ ſna. q̄ sicut le h[ab]t pncipia metaphysice
in metaphysica trahit pncipia phisice in phisica. Se-
cundo phs in ſequenti caplo disputat ptra pncipide t mel-
illuz q̄ nequaenam pncipia phis naturalis. q̄ q̄

Datio: Plurimae tractat^{ur} in naturali phisie:
q̄ nō sunt p̄prie de ei^{us} suba **D**inor: **M**el/
lissi et permenidis positōes redargueret aut eo
rū rōnes solvere: nō p̄tinet ad forz scie phisice.

Lōclusio Ulter i g̃if ad phūcū nō ptinet
discutare oīra īscrīmēta hūcīnīa nāsāl phūc

Disputare p̄tra iterum estes p̄ncipia natūrālē p̄ncipia
Maior p̄z q̄: Bresto. reprobat varias opiniōnes anti-
quorum circa p̄ncipia renī naturaliū et p̄ncipia sc̄iāz cōf-
mitatē et ita nō p̄mitit nisi reducere ad p̄ticulares sc̄ias
Pro q̄ nota. q̄ sc̄iāz qdā dicuntur sp̄eciales. alie sunt cōes.
Th̄c cōes sunt metaphysica et logica. q̄ s̄tans circa tran-
sestetia. nā eaz subiecta ad oīa se eredit̄ magis n̄ me-
taphysica q̄ logica. q̄ ens qd̄ est subiectum metaphysice est
vñoris coitatis q̄ logice. qd̄ estens rōnis. Et
sc̄iāz particulariū est dōna. q̄ qd̄ sum subaltnatē. et q̄
dom subalternatē. Et qd̄ p̄tingit talis ordo. q̄ negari
p̄ncipia sc̄ie subaltnate sit recursus ad p̄ncipia sc̄ie sub-